
 

 

 

  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 О внесении изменений Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, 

работающих в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский городской округ» и муниципальных учреждениях 

Ольского городского округа, утвержденное решением Собрания 

представителей Ольского городского округа от 04.02.2019г. №363-РН 

  
Принято 

Собранием представителей Ольского городского округа 

«17» 2022 года 
 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях 

обеспечения гарантий и компенсаций для лиц, проживающих на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» и работающих в 

органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях  

Собрание представителей Ольского городского округа 

 

РЕШИЛО: 

 

1.Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в 

органах местного самоуправления муниципального образования «Ольский 

городской округ» и муниципальных учреждениях Ольского городского округа, 

утвержденное решением Собрания представителей Ольского городского округа 

от 04.02.2019г. №363-РН (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Раздел 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«6. ГАРАНТИИ МЕДИЦИНСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

«6.1. Настоящим разделом определен порядок компенсации расходов 

лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных 

учреждениях муниципального образования «Ольский городской округ» на 

оплату стоимости проезда к месту получения медицинских консультаций или 

лечения на базе областных учреждений здравоохранения Магаданской области. 

Компенсация стоимости проезда для получения медицинских 

консультаций или лечения в пределах Магаданской области производится при 

наличии соответствующего медицинского заключения (направления), 

выданного в порядке, установленном федеральными законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, если 

соответствующие консультации или лечение не могут быть предоставлены по 

месту проживания. 

6.2. Компенсация указанных расходов производится: 

- работникам органов местного самоуправления; 



- работникам муниципальных учреждений; 

- несовершеннолетним детям работников учреждений; 

- работникам муниципальных учреждений, если они являются 

сопровождающими несовершеннолетних детей при наличии заключения 

лечебно-профилактической медицинской организации Магаданской области в 

необходимости сопровождения. 

6.3. Компенсация стоимости проезда производится в размере 100% в 

направлении «туда» и «обратно»: 

- на автомобильном транспорте межмуниципальных внутриобластных 

сообщений (кроме личного автотранспорта и такси) – по фактическим 

расходам.  

- на воздушном транспорте – по фактическим расходам в салоне 

экономического класса. 

6.4. Для получения компенсации стоимости проезда работник подает на 

имя работодателя заявление о предоставлении компенсации стоимости проезда. 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

- копия выписки из протокола врачебной комиссии и направление лечебно-

профилактического учреждения; 

- справка, выдаваемая лечебно-профилактической медицинской 

организацией Магаданской области и подтверждающая факт получения 

медицинской помощи; 

- заключение лечебно-профилактической медицинской организации о 

необходимости сопровождения; 

- свидетельство о рождении несовершеннолетнего ребенка; 

- проездные документы, выданные транспортной организацией и 

документ, подтверждающий произведенную оплату проезда (чек или другой 

документ, оформленный на бланке строгой отчетности). 

6.5. Работодатель организует работу по проверке сведений, содержащихся 

в представленных документах и в 10-дневный срок со дня предоставления этих 

документов принимает решение о компенсации стоимости проезда на 

медицинское обслуживание либо об отказе в компенсации стоимости проезда 

на медицинское обслуживание. О принятом решении работодатель письменно 

уведомляет заявителя в 5-дневный срок со дня принятия соответствующего 

решения. 

6.6. Основания для отказа в компенсации стоимости проезда на 

медицинские обслуживания: 

- несоответствие заявителя установленным категориям; 

- несоответствие документов, представленных заявителем, перечню. 

6.7. Решение о компенсации расходов стоимости проезда на медицинское 

обслуживание оформляется в форме локального акта (распоряжения приказа 

работодателя) а об отказе в компенсации стоимости проезда на медицинское 

обслуживание в форме мотивированного письма. 

6.8. Компенсация расходов стоимости проезда на медицинское 

обслуживание осуществляется в 10-дневный срок со дня принятия 

соответствующего решения путем выдачи наличных денежных средств, 

перечисления денежных средств на банковскую карту или путем безналичного 

перевода на счет, открытый в кредитном учреждении.  



6.9. Гарантии и компенсации, предусмотренные настоящим разделом, 

предоставляются только по основному месту работы. 

6.10. Оплата стоимости проезда для медицинских консультаций или 

лечения при наличии соответствующего медицинского заключения, если 

данные консультации или лечение не могут быть предоставлены по месту 

проживания работника, производятся в порядке и на условиях, установленных 

Решением представительного органа местного самоуправления «О порядке 

оплаты проезда работникам муниципальных учреждений в учреждения 

здравоохранения за пределы Магаданской области для оказания 

высокотехнологичной (дорогостоящей) и специализированной медицинской 

помощи». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

  
  
Председатель Собрания представителей 

Ольского городского округа               И.В.Красноперова 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»               В.О.Форостовский 

 

«18» февраля 2022г. №111-РН 

              п.Ола 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


